Nokia 2600 classic
lietotaja rokasgramata

9206713
1.izdevums



PAZINOJUMS PAR ATBILSTIBU
Ar 30 NOKIA CORPORATION deklarg, ka RM-340
c € 04 3 4 atbilst Direktivas 1999/5/EK batiskajam prasibam
un citiem ar to saistitajiem noteikumiem.

Pazinojums par atbilstibu atrodams http://
www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.

Nokia, Nokia Connecting People un Navi ir Nokia Corporation precu zimes vai
registrétas precu zimes. Nokia tune ir Nokia Corporation skanas zime. Citi Seit
minétie razojumu un uznémumu nosaukumi ir to ipasnieku pre¢u zimes vai
nosaukumi.

$i dokumenta satura daéja vai pilniga pavairo$ana, parvietosana, izplatisana
vai uzglabasana jebkura veida bez Nokia rakstiskas atJaujas ir aizliegta.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software
Copyright © 1997-2007. Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from
RSA Security.

S,
e

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered
trademarks of Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for
personal and noncommercial use in connection with information which has
been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in
connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No
license is granted or shall be implied for any other use. Additional information
including that related to promotional, internal, and commercial uses, may be
obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Sis izstradajums ir licencéts saskana ar MPEG-4 vizualo patentu portfela licenci
un paredzéts (i) personiskai un nekomercialai lietoSanai saistiba ar
informaciju, ko atbilsto3i MPEG-4 vizualajam standartam ir 3ifréjis patérétajs,
kurs veic personiskas un nekomercialas darbibas, un (ii) lieto3anai saistiba ar
licencéta videomaterialu izplatitaja nodrosinatu MPEG-4 video. Licences netiek
pieskirtas un nav paredzétas citiem lietoSanas veidiem. Papildu informaciju
par lieto3anu reklamas, iek$éjam un komercialam vajadzibam varat iegit
firma MPEG LA, LLC. Sk. http://www.mpegla.com.

Nokia 1steno nepartrauktas attistibas politiku. Nokia patur tiesibas bez
iepriek$&ja bridinajuma veikt izmainas un uzlabojumus jebkuram no 3aja
dokumenta aprakstitajiem izstradajumiem.

CIKTAL TO PIELAUJ PIEMEROJAMIE LIKUMI, NOKIA VAI KADS NO TAS LICENCES
DEVEJIEM NEKADA GADIJUMA NEATBILD PAR DATU VAI IENEMUMU ZAUDEJUMIEM,
KA ART PAR TIESIEM, NETIESIEM, NEJAUSIEM VAI JEBKURA VEIDA ZAUDEJUMIEM VAI
KAITEJUMIEM. NOKIA VAI KADS NO TAS LICENCES DEVEJIEM NEATBILD PAR
NEIEGUTAS PELNAS ATRAVUMU.

ST DOKUMENTA SATURS TIEK PASNIEGTS TADS, “KADS TAS IR". IZNEMOT SPEKA
ESOSAJOS NORMATIVAJOS AKTOS NOTEIKTOS GADIJUMUS, NETIEK SNIEGTAS
NEKADA VEIDA GARANTIJAS, NEDZ TIESAS, NEDZ NETIESAS, IESKAITOT ART
NETIESAS KVALITATES VAI DERIGUMA GARANTIJAS ATTIECIBA UZ ST DOKUMENTA
SATURU, PAREIZIBU VAI TICAMIBU. NOKIA PATUR TIESIBAS JEBKURA LAIKA BEZ
IEPRIEKSEJA BRIDINAJUMA PARSTRADAT VAT ANULET 50 DOKUMENTU.

Atsevisku izstradajumu un 30 izstradajumu programmu un pakalpojumu
pieejamiba var bat atkariga no regiona. Lidzu, sikaku informaciju un valodu
pieejamibu noskaidrojiet pie tuvaka Nokia precu izplatitaja.



EksportéSanas noteikumi

Sijerice var ietvert detalas, tehnologijas vai programmatiru, kuru
eksportésanu regulé ASV un citu valstu eksporta likumi un noteikumi.
Pretlikumiga riciba ir aizliegta.

Kopa ar ierici nodroSinatas treSo pusu programmas, iesp&jams, ir veidojusas
vai ari tas pieder ar Nokia nesaistitam fiziskam vai juridiskam personam. Nokia
nepieder ne 30 tre$o pusu programmu autortiesibas, ne intelektuala ipasuma
tiesibas. Lidz ar to Nokia neuznemas nekadu atbildibu par lietotaja atbalstu
vai $o programmu darbibu, ka ari $ajas programmas vai materialos sniegto
informaciju. Nokia par treSo pusu programmam nesniedz nekadu garantiju.

LIETOJOT PROGRAMMAS, JUS ATZISTAT, KA PROGRAMMAS TIEK NODROSINATAS
TADAS, “KADAS TAS IR”, BEZ JEBKADAM TIESAM VAI NETIESAM GARANTIJAM,
CIKTAL TO PIELAUJ PIEMEROJAMIE LIKUML. JUS APZINATIES, KA NE NOKIA, NE TAS
FILIALES NESNIEDZ NEDZ TIESUS, NEDZ NETIESUS APSTIPRINAJUMUS UN
GARANTIJAS, IESKAITOT ART NOSAUKUMA UN KVALITATES GARANTIJAS,
ATBILSTIBU KONKRETAM MERKIM, KA ARI GARANTIJU, KA SIS PROGRAMMAS
NEPARKAPJ NEKADAS TRESO PERSONU PATENTU, AUTORTIESIBU UN PRECU ZIMJU
LIETOSANAS TIESIBAS VAI CITAS TIESIBAS.

FCC/INDUSTRY CANADA PAZINOJUMS

Ierice var izraisit TV un radio traucéjumus (piem., ja lietojat talruni uztverosas
aparataras tuvuma). Ja $os traucéjumus nevar noveérst, FCC vai Industry Canada
var pieprasit partraukt talruna lietoSanu. Ja jums nepieciesama palidziba,
sazinieties ar vietéjo servisa centru. Siierice atbilst FCC noteikumu 15. dalai.
Darbibu ierobezo divi nosacijumi: (1) 81 ierice nedrikst izraisit kaitigus
traucéjumus, un (2) Sai iericei ir japienem jebkads radits traucéjums, ari tads,
kas var izraisit nevélamu darbibu. Jebkadas izmainas vai modifikacijas, kuras
Nokia nav neparprotami apstiprinajusi, var izbeigt lietotaja tiesibas darbinat
o ierici.

9206713/1. izdevums



Saturs
Jusu drosibai............9
1. Vispariga

informadija.............11
Informacija par ierici

Tikla pakalpojumi........... 11
Papildierices.........

Piekluves kodi..
Nokia atbalsts..................

SIM kartes un
akumulatoraievieto3ana

.14
Akumulatora uzladésana

.15
Priek3&ja vacina maina

.16
ANteNa.....cccevererererererenennns 17
Siksnina.......ccceveveeeeeenenne 17
Taustini un dalas............. 18

Talruna ieslég3ana un
izslégsana........cceeueevennenee. 19

Gaidisanas reZims .......... 19
Tastaturas blokésana
(taustinslégs)......ccceevee... 20

Funkcijas bez SIM kartes
20

3. ZvaNi......eeeeeenneenn2l
Zvanisana un
atbildésana uz zvanu

21
Skalrunis........ceeeveveevenenns 21
Izsauk$anas isceli............ 21
4. Teksta ievade

22
Teksta reZimi.........c.cu..... 22
Tradicionala teksta
ievade....eeeeeeeererenne 23
Jutiga teksta ievade

23

5. Parvietosanas pa
izvélném.................24

6. Zinapmaina........24



Saturs

Iszinas un multizipas Displejs....ceeeerereeceererenene.
..25 | Datums un laiks.. .
Iszinas 25 | Isceli
Multizinas......cceeverervenenne 25 | Savienojumi........ceeevenenee
Iszinas vai multizipas Bezvadu tehnologija

iZVeide. . e 26

vedms ............................ 27

E-pasta zinu rakstisana
un satidana................... 27
E-pastaielade.... ....28
Zibzinas.......coeeeeeveernne 28

Nokia Xpress audiozinas
.29
Térzésana.......cccoceeveeennnne 29
Balss zinas........ccccoevneee. 30
Zinu uzstadijumi............. 30
7. Kontakti.............. 31

8. Zvanu zurnals

32

9. Uzstadljuml........33

Bluetooth......................

Pakesdati.............

Datu parsatisana.
Zvani un talrunis....

Papildierices.......
Konfiguradija...................
Rlpnicas uzstadijumu
atjaunosana..................... 42
10. Operatora
izvélne.......ceeeeeeeenns 42
11. Galerija............. 42
12. Multivide........... 43
Fotokamera un
videokamera................... 43
Radiostaciju meklésana

44
Balss ieraksti.........ceveu... 45



13. Programmas
45

14. Planota]s...........46
Modinatajs........cceereeeenene.
Kalendars un uzdevumu
SAFAKSES..ecerererererererereeeenna 47

15. Web .......ccceee....48
Savienojuma izveide ar
pakalpojumu................... 49
Attélojuma uzstadijumi

.50
KeSatmina.........cccceveeeeee. 50
Pakalpojumu zinu
1@STULNE...cvevererererererennene 51
Parlika drosiba............... 51

16. SIM pakalpojumi
52

17. Informacija par
akumulatoriem
52

Uzladésana un
izladésana.......cccceeeveuenne. 52

Saturs

Nokia akumulatoru

autentifikacijas

vadlinijas.......ceceeveeenennnne 54
Hologrammas
autentificésana............. 55

Ko darit, ja
akumulators nav

autentisks?.......ccceeveuene. 55
Apkope un
ekspluatadija..........57
Likvidé3ana..........ccccuuu.... 59
Papildinformacija
par drosibu.............59
Mazi bérni........ccoceveueneee. 59
Darbibas vide................... 60

Mediciniskas ierices

Implantétas

medidniskas ierices

- lrdes aparatl .............
Transportlidzekli
Spradzienbistama vide

63




Saturs

Zvanisana arkartas

SItUACIJas.....ervereerranrennns 64
INFORMACIJA PAR
SERTIFIKACIJU (SAR)......... 65
Alfabétiskais

raditajs...cccceeeeeenenea67



Jusu drosSibai

Izlasiet Sos vienkarsos noradijumus. To neievérosana var
bat bistama vai pretlikumiga. Lai iegitu plasaku
informaciju, izlasiet visu lietotaja rokasgramatu.

7

> BB

IESLEDZIET DROSAS VIETAS

Neieslédziet ierici vietas, kur mobilo talrunu
lietoSana ir aizliegta vai var izraisit traucéjumus
un ir bistama.

SATIKSMES DROSIBA IR PIRMAJA VIETA

levérojiet visus vietéjos likumus. Autovaditaja
rokam vienmér jabat brivam, lai nekas
netraucétu vadit transportlidzekli. Vadot
automasinu, satiksmes drosibai jabat pirmaja
vieta.

DARBIBAS TRAUCEJUMI

Ikviena mobila ierice var bat jutiga pret
traucéjumiem, kas ietekmé tas darbibas
kvalitati.

IZSLEDZIET SLIMNICA

Ievérojiet visus ierobezojumus. Izslédziet ieridi,
atrodoties medicinisko ieri¢u tuvuma.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 9



Gsu drosSibai

A
A\
N

IZSLEDZIET LIDMASINA

Ievérojiet visus ierobezojumus. Mobilas ierices
var izraisit traucéjumus lidmasinas darbiba.
IZSLEDZIET DEGVIELAS UZPILDES LAIKA
Nelietojiet ierici degvielas uzpildes stacijas.
Nelietojiet to degvielas vai kimisku vielu
tuvuma.

IZSLEDZIET SPRIDZINASANAS DARBU TUVUMA

Ievérojiet visus ierobezojumus. Nelietojiet ierici
vietas, kur notiek spridzinasanas darbi.

KVALIFICETA APKOPE

$1izstradajuma uzstadisanu un remontu drikst
veikt tikai kvalificeti specialisti.

PAPILDIERICES UN AKUMULATORI

Lietojiet tikai apstiprinatas papildierices un
akumulatorus. Nesavienojiet nesaderigus
izstradajumus.

UDENSIZTURIBA

Stierice nav Gidensizturiga. Sargajiet to no
mitruma.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



1. Vispariga informacija
Informacija par ierici

Saja rokasgramata aprakstita mobila ierice ir apstiprinata
lietoSanai EGSM 900 un GSM 1800 tiklos. Lai sanemtu

pladaku informaciju par tikliem, sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzéju.

Izmantojot ierices funkcijas, ievérojiet visas likumu un
viet@jas prasibas, ka ari citu personu privatas intereses un
likumigas tiesibas, ieskaitot autortiesibas.

Autortiesibu aizsardzibas likumi, iespéjams, nepielauj
kadu attélu, mazikas (ieskaitot zvana signalus) un cita
satura kopésanu, modificéSanu, parvietosanu vai
parsatisanu.

&Uzmanibu! Jebkuru ierices funkciju, iznemot
modinataju, var lietot tikai tad, ja ierice ir ieslégta.
Neieslédziet ierici, ja mobilas ierices lieto3ana var izraisit
traucéjumus un ir bistama.

Tikla pakalpojumi

Lai lietotu talruni, jaizmanto mobilo sakaru pakalpojumu
sniedzéja pakalpojumi. Daudzam funkcijam ir
nepiecieSamas ipasas tikla funkcijas. Visos tiklos 31s
funkcijas nav pieejamas; dazos tas var izmantot tikai tad,
ja pirms tikla pakalpojumu izmanto3anas esat ipasi

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 11



Vispariga informacija

vienojies ar pakalpojumu sniedzéju. Pakalpojumu
sniedzéjs var sniegt noradijumus par pakalpojumu
izmantoS$anu un informét par izmaksam. Dazos tiklos
pastav ierobezojumi, kas nosaka iespéjas izmantot tikla
pakalpojumus. Piem., ne visi tikli nodroSina visas valodai
raksturigas rakstzimes un pakalpojumus.

Pakalpojumu sniedzgjs var pieprasit, lai atseviskas ierices
funkdijas tiktu deaktivizétas vai netiktu aktivizétas. Tada
gadijuma sis funkcijas netiek raditas ierices izvélné. Sai
iericeivar bt ariipasa konfiguracija, piem., mainitiizvélnu
nosaukumi, izvélnu seciba un ikonas. Lai sanemtu plasaku
informaciju, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Papildierices

Praktiski padomi par piederumiem un papildiericém

e Glabajiet piederumus un papildierices maziem bérniem
nepieejama vieta.

e Atvienojot piederuma vai papildierices stravas kabeli,
satveriet un velciet kontaktdak3u, nevis kabeli.

e Regulari parbaudiet, vai transportlidzekli uzstaditas
papildierices ir cieSi nostiprinatas un darbojas pareizi.

e Sarezditu papildiericu uzstadisanu automasina uzticiet
tikai kvalificetam specialistam.

12 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Vispariga informacija
Piekluves kodi

Drosibas kods aizsarga talruni no neatlautas lietosanas.

PIN kods, kas tiek nodrosinats kopa ar SIM karti, pasarga
to no neatlautas lietosanas. PIN2 kods, kas tiek
nodrosinats dazam SIM kartém, ir nepiecieSams, lai
pieklatu noteiktiem pakalpojumiem. Ja tris reizes péc
kartas ievadat nepareizu PIN vai PIN2 kodu, tiek pieprasits
PUK vai PUK2 kods. Ja jums So kodu nav, sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzéju.

Modula PIN kods tiek pieprasits, lai piekldtu informacijai
SIM kartes drosibas moduli. Paraksta PIN var tikt pieprasits
ciparparaksta ievadei. Liegumu parole ir nepiecieSsama,
lietojot zvanu liegumu pakalpojumu.

Lai uzstaditu, ka talruni tiek lietoti piekluves kodi un
dro3ibas uzstadijumi, izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Drosiba.

Nokia atbalsts

Apmekléjiet www.nokia.com/support vai vietéjo Nokia
Web vietu, lai atrastu pasu jaunako $is rokasgramatas
versiju, papildu informacdiju, lejupielades un
pakalpojumus, kas saistiti ar jasu Nokia izstradajumu.
Konfiguracijas uzstadijumu pakalpojums

Ieladé&jiet ar1 brivus konfiguracijas uzstadijumus, piem.,
MMS, GPRS, e-pastam un citiem pakalpojumiem, kas

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 13


http://www.nokia.com/support

SagatavosSanas darbam

paredzeéti jasu talruna modelim, no www.nokia.com/
support.
Nokia PC Suite

PCSuite un ar to saistito informaciju varat atrast Nokia Web
vieta www.nokia.com/support.

Klientu apkalpo$ana

Jajums nepiecie3ams sazinaties ar klientu WM L&
apkalposanas centru, parbaudiet vietéjo Care

Nokia Care kontaktu centru sarakstu Web

vieta www.nokia.com/customerservice.

Apkope un glabasana

Apkopes pakalpojumu nolika sazinieties ar tuvako Nokia
pakalpojumu centru Web vieta www.nokia.com/repair.

2. Sagatavosanas darbam

SIM kartes un akumulatora ievietoSana
Pirms akumulatora nonemsanas vienmer izslédziet ierici
un atvienojiet ladétaju.

SIM karti un tas kontaktus var viegli sabojat, saskrambajot
vai salokot tos, tapéc rikojieties uzmanigi, ievietojot vai
iznemot SIM karti.

14 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

SagatavosSanas darbam

1. Nospiediet atbrivo3anas pogu un nonemiet
aizmuguréjo vacinu (1) un akumulatoru (2)

2. levietojiet SIM karti (3).

3. levietojiet akumulatoru (4) un uzlieciet aizmuguréjo
vacinu atpakal (5).

Akumulatora uzladésana

Pirms iericei pieslégt ladétaju, parbaudiet ta modela
numuru. Ierici ir paredzéts lietot, stravas padevi
nodrosinot ar AC-3 ladétaju.

&Uzmanibu! Izmantojiet tikai tadus akumulatorus,
ladétajus un papildierices, ko Nokia ir apstiprinajusi
lietoSanai kopa ar o modeli. Izmantojot cita veida
akumulatorus, ladétajus un papildierices, atlaujas un
garantijas var zaudét spéku, ka ari tas var bit bistami.

Sis talrunis paredzéts lietosanai ar BL-5BT akumulatoru.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 15



SagatavosSanas darbam

Informaciju par apstiprinatajam papildiericém lidziet
viet&jam izplatitajam. Atvienojot papildierices stravas
kabeli, satveriet un velciet kontaktdaksu, nevis kabeli.
1. Savienojiet ladétaju ar mainstravas kontaktligzdu.
2. Pievienojiet ladétaja vadu sava =
talruna ladétaja savienotajam. f.-"y

Ja akumulators ir pilnigi izladéjies,
ladésanas indikators var paradities péc
dazam minatém, un tikai péc tam ierici
var lietot zvanisanai.

Prieks$éja vacina maina

"bm

W piezime. Pirms vacinu nonemsanas vienmer
izslédziet ierici un atvienojiet to no ladétaja un citam
iericeém. Mainot vacinus, centieties nepieskarties
elektroniskajiem komponentiem. Glabajiet un lietojiet
ierici ar uzliktu vacinu.

1. Nospiediet atbrivoSanas poguun .
nonemiet aizmuguréjo
vacinu (1).

2. Uzmanigi nonemiet priek3éjo
vacinu (2, 3).

16 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



SagatavosSanas darbam

3. Novietojiet priek$éja vacina apaksdalu pret talruna
apaksdalu (4) un piespiediet priek3&jo vacinu, lidz tas
nofikséjas vieta (5).

Antena

bPiezime.]ﬂsu iericei var bat gan 9 @
aréjas, gan ieksSéjas antenas. Tapat ka

jebkurai citai radiovilnu iericei ari 3ai bez

vajadzibas neaiztieciet antenu, kad ierice

tiek lietota. Antenas aiztik3ana ietekmé sakaru kvalitati,
ierice var patérét vairak energijas, neka tas citkart batu
nepiecieS8ams, un var samazinaties akumulatora
ekspluatacijas ilgums.

Attéla antena ieziméta peléka krasa.
Siksnina
Nonemiet aizmuguréjo vacinu, ieveriet

siksninu, ka paradits ziméjuma, savelciet to un %
uzlieciet atpakal aizmuguréjo vacinu.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 17



SagatavosSanas darbam

Taustini un dalas

1 Pie auss liekama dala

2 Displejs

3 Izvéles taustini

4 Navi™ taustins: turpmak
saukts par ritinasanas
taustinu

5 Zvanisanas taustins

6 Beigu taustins un
ieslégE@nas/izslégéanas
taustins
Siksnipas stiprinajuma vieta

8 Kameras objektivs
Skalrunis

10 Atbrivosanas poga

11 Mikrofons

12 Austinu savienotajs

13 Ladétaja savienotajs

18 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.




SagatavosSanas darbam

W piezime. Neaiztieciet o savienotaju, jo tas ir
paredzéts lietoSanai tikai apmacitiem specialistiem.

Talruna ieslégSana un izslégsana
Lai ieslégtu vai izslégtu talruni, nospiediet un turiet
ieslégSanas/izslégsanas taustinu.

Gaidisanas rezZims

Kad talrunis ir gatavs lietoSanai un nav ievadita neviena
rakstzime, talrunis atrodas gaidisanas rezZima.

1 | Tikla signala stiprums o]
FE oey
2 [Akumulatora uzlades limenis
3 | Tikla nosaukums vai operatora HTT1
logotips mon WL e
4 |Izveéles taustinu funkcijas

Kreisa izvéles taustina funkcija ir Izlase, lai apskatitu
funkcijas jasu personiskaja iscelu saraksta. Kad ir atvérts
saraksts, izvélieties Iespéja > Izvéléties iesp., lai

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 19



SagatavosSanas darbam

apskatitu pieejamas funkcijas, vai izvélieties Iespéja >
Organizét, lai kartotu funkcijas sava iscelu saraksta.

Tastaturas blokésSana (taustinslégs)

Lai izvairitos no nejausas taustinu nospiedanas, izvélieties
Izvélne un 3,5 sekunzu laika izvélieties *, lai blokétu
tastataru.

Lai atblokétu tastatdru, izvélieties Atblok. un pusotras
sekundes laika nospiediet *. Ja funkcija DroSibas
taustinslegs ir aktiva, ievadiet droSibas kodu, kad tas tiek
pieprasits.

Lai uzstaditu tastatdras automatisku blokésanu péc
noteikta laika, talrunim esot gaidisanas rezima, izvélieties
Izvélne > Uzstadijumi > Talrunis > Automatiskais
taustinslégs > Ieslégts.

Lai atbildétu uz zvanu, kad tastatdra ir blokéta, nospiediet
zvanisanas taustinu. Partraucot sarunu vai atsakot zvanu,
tastatiira tiek automatiski blokéta.

Jaierice vai tastatdra ir blokéta, var piezvanit uz iericé
ieprogrammeéto oficialo avarijas dienestu numuru.
Funkcijas bez SIM kartes

Dazas talruna funkcijas, piem., radio, spéles un datu
parsatisanu, var aktivizét, neievietojot SIM karti, ja

20 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Zvani

izmantojat saderigu datoru vai citu ierici. Dazas izvélnu
funkcijas ir izslégtas, un tas nevar izmantot.

3. Zvani

ZvaniSana un atbildésana uz zvanu

Lai veiktu zvanu, ievadiet talruna numuru kopa ar valsts
kodu un regiona kodu, ja nepiecieSams. Lai izsauktu
numuru, nospiediet zvaniSanas taustinu. Lai sarunas laika
palielinatu pie auss liekamas dalas vai austinu skalumu,
ritiniet pa labi, lai samazinatu skalumu — pa kreisi.

Lai atbildétu uz ienakoSo zvanu, nospiediet zvanisanas
taustinu. Lai atteiktu zvanu, neatbildot uz to, nospiediet
beigu taustinu.

Skalrunis

Ja 3ada iespéja pieejama, varat izvéléties Skalr. vai
Klausule, lai sarunas laika lietotu skalruni vai pie auss
liekamo dalu.

&Uzmanibu! Lietojot skalruni, neturiet ierici pie auss,
jo skana var bat arkartigi skala.

IzsaukSanas isceli

Lai kadam no ciparu taustiniem (2-9) pie3kirtu talruna
numuru, izvélieties Izvélne > Kontakti > Atrie zvani,

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 21



Teksta ievade

ritiniet I1dz vajadzigajam numuram un izvélieties
Pieskirt. Ievadiet vajadzigo talrupa numuru vai izvélieties
Meklét un saglabato kontaktu.

Lai aktivizetu atras zvanisanas funkciju, izvélieties
Izvélne > Uzstadijumi > Zvani > Atra zvaniSana >
Ieslégta.

Lai zvanitu, izmantojot atras zvaniSanas funkdiju,
gaidisanas reZzima nospiediet un turiet atbilsto3o cipara
taustinu.

4. Tekstaievade

Teksta rezZimi

Lai ievaditu tekstu (piem., rakstot iszinu), varat izmantot
tradicionalo vai jutigo teksta ievades metodi.

Kad rakstat tekstu, nospiediet un turiet Iespéja, lai
parslégtos starp tradicionalo teksta ievades metodi, kas
apziméta ka ", un jutigo teksta ievades metodi, kas
apziméta ka - . Jutiga teksta ievades metode netiek
nodrosinata visam valodam.

Rakstzimju veidu norada @, B3 un H{ . Lai mainitu burtu
redistru, nospiediet #. Lai parslégtos no burtu rezZima uz

ciparu rezimu, kas apziméts ka [EE , nospiediet un turiet
#, un izvélieties Ciparu reZims. Lai parslégtos no ciparu

22 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Teksta ievade
reZima uz burtu reZimu, nospiediet un turiet nospiestu
taustinu #.

Lai uzstaditu rakstisanas valodu, izvélieties Iespéja >
Rakstis. valoda.

Tradicionala teksta ievade

Nospiediet cipara taustinu 2-9 tik reizu, cik nepiecieS3ams,
lai ievaditu vajadzigo rakstzimi. Pieejamas rakstzimes ir
atkarigas no izvélétas rakstisanas valodas.

Ja nakamais vajadzigais burts atrodas uz ta pasa taustina,
kur iepriek$éjais, pagaidiet, lidz tiek paradits kursors, un
ievadiet burtu.

Lai pieklatu visbiezak lietotajam pieturzimém un ipasajam
rakstzimém, atkartoti piespiediet cipara taustinu 1 vai
piespiediet *, lai izvélétos 1pasu rakstzimi.

Jutiga teksta ievade

Jutiga teksta ievade notiek, pamatojoties uz talruni
iebdveétu vardnicu, kura jas varat pievienot jaunus vardus.

1. Saciet rakstit vardu, lietojot taustinus 2-9. Lai ievaditu
burtu, katru taustinu spiediet vienu reizi.

2. Laiapstiprinatu vardu, pievienojot atstarpi, nospiediet
0.

e Javards nav pareizs, vairakkart nospiediet taustinu
* un izvélieties vardu no saraksta.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 23



ParvietoSanas pa izvélném

® Jaaiz varda ir jautajuma zime (?), vardnica 3ada
varda nav. Lai vardu pievienotu vardnicai, izvélieties
Burtot. Ievadiet vardu, izmantojot tradicionalo
teksta ievadi, un izvélieties Saglabat.

e |aiuzrakstitu salikteni, ievadiet varda pirmo daju un
apstipriniet to, nospiezot ritinasanas taustinu pa
labi. Uzrakstiet varda otru dalu un apstipriniet
vardu.

3. Saciet rakstit nakamo vardu.

5. ParvietoSanas pa izvélném

Talruna funkcijas ir sagrupétas izvélnas. Seit netiek
aprakstitas visas funkcijas un iespéjas.

Gaidisanas reZzima izvélieties Izvélne un vajadzigo izvélni
vai apaksizvélni. Izvélieties Iziet vai Atpakal, lai izietu no
pasreizéja izvélnes limena. Nospiediet beigu taustinu, lai
uzreiz atgrieztos gaidisanas rezZima. Lai mainitu izvélnu
skatu, izvélieties Izvélne > Iesp&ja > Galv. izv. skats >
Saraksts vai Rezgis.

6. Zinapmaina

Var lasit, rakstit, nosatit un saglabat 1szinas, multizinas,
audiozinas, zibzinas un e-pasta zinas. Zinapmainas
pakalpojumus var izmantot tikai tad, ja tos nodrosina tikls
vai pakalpojumu sniedzéjs.

24 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Zinapmaina

Iszinas un multizipas

Jas varat izveidot zinu un péc izvéles pievienot, piem.,
attélu. Talrunis automatiski parveido 1szinu par multizinu,
kad tiek pievienots fails.

Iszinas

Ierice nodroSina iespéju sutit 1szinas, kuru garums
parsniedz vienas zinas limitu. Garakas zinas tiek nosatitas
ka divas vai vairakas zinas. Pakalpojumu sniedzéjs var
pieprasit atbilstoSu samaksu. Rakstzimes ar diakritiskajam
un citam zimém, ka ari dazu valodu rakstzimes aiznem
vairak vietas, tadejadi tiek samazinats viena zina
nosttamo rakstzimju skaitu.

Indikators displeja aug3dala rada, cik rakstzimju vél atlicis
un cik zinu bas nepiecieSams 31 teksta nosatisanai.

Lai varétu nosatit1szinas vai SMS e-pasta zinas, ir jasaglaba
zinu centra numurs. Izvélieties Izvélne > Zinapmaina >
Zinu uzstadijumi > Iszinas > Zinu centri > Pievienot
centru, ievadiet vardu un pakalpojuma sniedzéja doto
numuru.

Multizinas
Multizinas var bat ieklauts teksts, attéli, skanas klipi un
videoklipi.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 25



Zinapmaina

Mobilais tikls var ierobezot multizinu lielumu. Ja zina
ievietotais attéls parsniedz limitu, ierice var samazinat
attélu, lai to varétu nositit multizina.

QSvarigi! Esiet piesardzigs, atverot zinas. Zinas var
bat Jaunpratiga programmatira, vai tas var citadi kaitét
iericei vai datoram.

Informaciju par multizinu (MMS) pakalpojuma pieejamibu
un abonésanu sanemsit no pakalpojumu sniedzéja.
Iespéjams ar1 ieladét konfiguracijas uzstadijumus. Sk.
“Nokia atbalsts”13.

Iszipas vai multizinas izveide
1. IzvélietiesIzvélne > Zinapmaina > Izveidot zipu >
Zina.

2. Lai pievienotu adresatus, ritiniet [idz laukam Kam: un
ievadiet adresata numuru vai e-pasta adresi, vai
izvélieties Pievien., lai atlasitu adresatus no
pieejamajam iespéjam. Izvélieties Iesp@ja, lai
pievienotu adresatus un témas un uzstaditu
nosatisanas iespéjas.

3. Ritiniet lidz laukam Teksts: un ievadiet zinas tekstu.

4. Lai pievienotu zinai saturu, ritiniet Iidz pielikumu joslai
ekrana apaksa un izvélieties vélamo satura veidu.

5. Lai nosutitu zinu, nospiediet Satit

26 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Zinapmaina

Zinas veids ir noradits ekrana augsdala, un tas automatiski
mainas atkariba no zinas satura.

Pakalpojuma sniedzéju aprékinatas cenas var atdkirties
atkariba no zinas veida. Precizu informaciju lidziet
pakalpojumu sniedzéjam.

E-pasts

Piekldstiet ar talruni savam POP3 vai IMAP4 e-pasta
kontam, lai lasTtu, rakstitu un nosatitu e-pastu. 5 e-pasta
programma atskiras no SMS e-pasta funkcijas.

Lai varétu izmantot e-pastu, jums jabat e-pasta kontam un
pareizi veiktiem uzstadijumiem. Lai parbauditu sava e-
pasta konta pieejamibu un uzstadijumus, sazinieties ar e-
pasta pakalpojumu sniedzéju. E-pasta konfiguracijas
uzstadijumus var sanemt konfiguracijas zina.

E-pasta uzstadisanas vednis

Ja talruni nav definéti e-pasta uzstadijumi, automatiski
tiek palaists uzstadiSanas vednis. Lai palaistu uzstadisanas
vedni papildu e-pasta kontam, izvélieties Izvélne >
Zinapmaina un eso30 e-pasta kontu. Izvélieties Iespéja >
Pievien. pastkasti, lai palaistu e-pasta uzstadisanas
vedni. Izpildiet displeja redzamos noradijumus.

E-pasta zinu rakstiSana un satisana
Lai nosutitu e-pasta zinu, izvélieties Izvélne >
Zinapmaina > Izveidotzinu > E-pastazina. Lai e-pasta

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 27



Zinapmaina

zinai pievienotu failu, izvélieties Iesp&ja > Ielikt. Lai
nosutitu e-pasta zinu, nospiediet zvanisanas taustinu. Ja
nepiecieS8ams, izvélieties vajadzigo kontu.

E-pasta ielade

QSvarigi! Esiet piesardzigs, atverot zinas. E-pasta
zinas var bt Jaunpratiga programmatura, vai tas var citadi
kaitét iericei vai datoram.

Lai uzstaditu ielades reZzimu, izvélieties Izvélne >
Zinapmaina > Zinu uzstadijumi > E-pasta zipas >
Redigét pastkastes, vajadzigo pastkasti un Ielades
uzstadijumi > Ielades rezims.

Lai ieladétu e-pasta zinas, izvélieties Izvélne >

Zinapmaina un vajadzigo pastkasti; ja nepiecieSsams

izveidot savienojumu ar tiklu, apstipriniet vaicajumu par

ta izveidi.

Zibzinas

Zibzinas ir 1szipas, kas péc sanemsanas uzreiz tiek

paraditas ekrana.

1. Lai sastaditu zibzinu, izvélieties Izvélne >
Zinapmaina > Izveidot zinu > Zibzina.

2. levadiet adresata talruna numuru, uzrakstiet savu zinu
(Iidz 70 rakstzimém) un izvélieties Suitit.

28 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Zinapmaina

Nokia Xpress audiozinas

Erti un vienkarsi izveidojiet un nosatiet audiozinas

multizina.

1. IzvélietiesIzvélne > Zinapmaina > Izveidot zinu >
Audiozina. Tiek atvérts balss ierakstitajs.

2. lerakstiet savu zinu.

3. Lauka Kam: ievadiet vienu vai vairakus talrunu
numurus vai izvélieties Pievien., lai panemtu numuru
no atminas.

4. Lai nosatitu zinu, izvélieties Sutit.

Térzésana

Terzesana (instant messaging - IM, tikla pakalpojums) |auj
nosutit iszinas tiessaistes lietotajiem. Sis pakalpojums ir
jaaboné, un jums ir jaregistréjas tam térzésanas
pakalpojumam, kuru vélaties izmantot. Informaciju par S0
pakalpojumu pieejamibu, cenam, ka ari to lietoSanas
instrukcijas var sanemt no pakalpojumu sniedzéja.
Atkariba no jasu térzéSanas pakalpojuma sniedzéja
izvélnes var bat atskirigas.

Lai izveidotu savienojumu ar pakalpojumu, izvélieties
Izvélne > Zipapmaina > Térzésana un izpildiet ekrana
redzamas instrukcijas.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 29



Zinapmaina

Balss zinas

Balss pastkaste ir tikla pakalpojums, kas, iespéjams, ir
jaaboneg, lai to lietotu. Plasaku informaciju lidziet
pakalpojumu sniedzéjam.

Lai piezvanitu uz balss pastkasti, nospiediet un turiet
nospiestu 1.

Lai redigétu balss pastkastes numuru, izvélieties
Izvélne > Zinapmaina > Balss zinas > Balss
pastkastes numurs.

Zinu uzstadijumi

Izvélieties Izvélne > Zinapmaina > Zinu uzstadijumi,

lai uzstaditu zinapmainas iespéjas.

o Kopéji uzstadijumi — lai uzstaditu talruni saglabat
nosatitas zinas, lai atlautu vecaku zinu parrakstisanu, ja
zinu atmina ir pilna, un lai uzstaditu citas ar zinam
saistitas preferences

e Iszipnas — lai atlautu piegades atskaites, lai uzstaditu
zinu centrus SMS un SMS e-pastam, lai izvélétos
rakstzimju nodroSinajuma veidu un lai uzstaditu citas
ar iszinam saistitas preferences

e Multizinas — lai atlautu piegades atskaites, lai
uzstaditu multizinu izskatu, lai atlautu multizipu un
reklamu sanems3anu un lai uzstaditu citas ar multizinam
saistitas preferences

30 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Kontakti

e E-pasta zinas — lai atJautu e-pasta sanemsanu, lai
noraditu attélu izméru e-pasta zinas un lai uzstaditu
citas ar e-pastu saistitas preferences

7. Kontakti

Izvélieties Izvélne > Kontakti.

Vardus un talrunu numurus var saglabat talruna atmina vai
SIM kartes atmina. Talrupa atmina kontaktiem var
pievienot numurus un tekstu. SIM karté saglabatie vardi un
numuri tiek apziméti ar iH] .

Lai pievienotu kontaktu, izvélieties Vardi > Iespéja >
Piev. jaunu kont. Lai kontaktam pievienotu
papildinformaciju, parliecinieties, vai lietota atmina ir
Talrunis vai Talrunis un SIM. Izvélieties Vardi, ritiniet lidz
vardam un izvélieties Detalas > lespé&ja > Pievienot
detalu.

Lai meklétu kontaktu, izvélieties Vardi un ritiniet kontaktu
sarakstu vai ievadiet pirmos mekl&jama varda burtus.

Lai kopétu kontaktu no talrupa atminas uz SIM karti vai
preté&ji, izvélieties Vardi > Iespéja > Kopét kontaktu.
SIM kartes atmina katram vardam var saglabat tikai vienu
talruna numuru.

Lai kontaktu saglabasanai izvélétos SIM karti vai talruna
atminu, lai izvélétos, ka kontaktu kataloga tiek paraditi
vardi un numuri, un lai apskatitu kontaktinformacijas

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 31



Zvanu Zurnals

aiznemto, ka ar1 vél brivo vietu atmina, izvélieties
Uzstadijumi.

Personas kontaktinformaciju vizitkartes veida var sanemt
un nosutit uz saderigu ierici, kura nodroSina standartu
v(Card. Lai nosatitu vizitkarti, izvélieties Vardi, atrodiet
kontaktu, kura informacija janosita, un izvélieties
Detalas > Iespéja > Sutit vizitkarti.

8. Zvanu zurnals

Lai apskatitu informaciju par zvaniem, izvélieties
Izvélne > Zurnals.

e Zvanu zurnals — lai apskatitu pedéjos neatbildétos un
sanemtos zvanus, ka ari izsauktos numurus
hronologiska seciba

e Neatbildétie zvani, Sanemtie zvani vai Zvanitie
numuri — lai apskatitu informaciju par pédéjiem
Zvaniem

e Zinu adresati — lai apskatitu pédé&jos kontaktus,
kuriem ir satitas zinas

e Zvanu ilgums, PakeSdatu skaititajs vaiPakeSdatu
sav. taimeris — lai apskatitu informaciju par pédéjiem
Zvaniem

e Zinu zurnalsvai Sinhronizes. zurnals — lai apskatitu
sanemto un nosatito zinu vai sinhronizaciju skaitu

32 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Uzstadijumi

W piezime. Faktiskais pakalpojumu sniedzéja rékins
par sarunam un pakalpojumiem var atSkirties atkariba no
tikla iespéjam, aprékinu noapalosanas metodém,
nodokliem u. c.

9. Uzstadijumi

Profili

Talruni ir dazadas uzstadijumu grupas, ko sauc par
profiliem un kas lauj pielagot zvanu signalus dazadiem
notikumiem un vidém.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Profili, vélamo

profilu un no $im iespé&jam:

o Aktivizét — lai aktivizétu izvéléto profilu

e Personalizét — lai mainitu profila uzstadijumus

o Jerobezot — lai uzstaditu, ka profils ir aktivs lIidz
noteiktam laikam. Kad profilam uzstaditais laiks
beidzas, tiek aktivizéts iepriekséjais profils, kuram
nebija noteikts laika ierobeZojums.

Signali

Varat mainit izvéléta aktiva profila signalu uzstadijumus.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Signali. Tadi pasi

uzstadijumi tiek piedavati izvélné Profili.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 33



Uzstadijumi

Ja esat izvélgjies visskalako zvana signala limeni, zvana
signals to sasniedz dazas sekundeés.

Displejs

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Displejs.

Lai automatiski izslegtu displeja apgaismojumu un
paraditu pulksteni, ja talrunis kadu laiku netiek lietots,
izvélieties Energijas taupisana.

Lai automatiski izslégtu displeju, ja talrunis kadu laiku
netiek lietots, izvélieties Energijas taupisanas rezZims.
Datums un laiks

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Datums un laiks.
Lai uzstaditu datumu un laiku, izvélieties Datuma un laika
uzstadijumi.

Lai uzstaditu datuma un laika formatus, izvélieties
Datuma un laika formata uzstad.

Lai talrunis automatiski atjauninatu laiku un datumu
atbilstosi pasreizéjai laika joslai, izvélieties Datuma un
laika pasregulacija (tikla pakalpojums).

Isceli

Lietojot personiskos iscejus, varat atri pieklat biezi
lietotam talruna funkcijam. Izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Mani isceli.

34 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Uzstadijumi

Lai labajam vai kreisajam izvéles taustinam piedkirtu
talruna funkciju, izvélieties Labais izvéles taustins vai
Kreisais izv. taust.

Lai uzstaditu ritinasanas taustina iscelu funkcijas,
izvélieties Navigacijas taustins. Ritiniet vajadzigaja
virziena, izvélieties Mainit vai Pieskirt un funkciju no
saraksta.

Savienojumi

Jasu talrunis nodroSina vairakas funkcijas, lai izveidotu
savienojumu ar citamiericém un varétu parsatit un sanemt
datus.

T

Bezvadu tehnologija Bluetooth

Bezvadu tehnologija Bluetooth, izmantojot radiovilnus,
lauj So talruni savienot ar saderigu Bluetooth ierici, kas
atrodas ne vairak ka 10 metru (32 pédu) attaluma.

Ierice atbilst Bluetooth specifikacijai 2,0 + EDR, kas
nodrosina Sadus profilus: generic access, network access,
generic object exchange, advanced audio distribution,
audio video remote control, hands-free, headset, object
push, file transfer, dial-up networking, SIM access, un serial
port. Lai toizmantotu kopa ar citam iericém, kas nodrosina
tehnolodgiju Bluetooth, lietojiet papildierices, kuras Nokia
ir apstiprinajusi lietoSanai kopa ar So modeli. Informaciju
par citu ieriu saderibu ar So ierici sanemsit no to
razotajiem.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 35



Uzstadijumi

Dazas vietas, iespéjams, pastav tehnologijas Bluetooth

lietoSanasierobezojumi. Noskaidrojiet to vietéjas iestadés

vai pie pakalpojumu sniedzgja.

Funkcijas, kuras lieto tehnologiju Bluetooth, palielina

akumulatora enerdijas patérinu un samazina ta

ekspluatacijas laiku.

Bluetooth savienojuma izveide

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Savienojumi >

Bluetooth un rikojieties $adi:

1. Izvélieties Mana talruna nosaukums un ievadiet sava
talruna nosaukumu.

2. Lai aktivizétu Bluetooth savienojumu, izvélieties
Bluetooth > Ieslégts. £3 norada, ka Bluetooth ir
aktivs.

3. Laiizveidotu savienojumu starp talruni un audio
papildierici, izvélieties Meklét audio-
papildinajumus un ieridi, ar kuru jaizveido
savienojums.

4. Laiizveidotu savienojumu starp talruni un darbibas
diapazona esoSu Bluetooth ierici, izvélieties Pari
savienotas ierices > Jauns.

Izvélieties ierici un Sav. pari.
Ievadiet talruni piekjuves kodu (lidz 16 rakstzimém) un
iespéjojiet savienojumu otraja Bluetooth iericé.

36 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Uzstadijumi

Ja baidaties par drosibu, izslédziet Bluetooth funkciju vai
uzstadiet Mana talruna uztveramiba reZzima Slépts.
Apstipriniet tikai uzticamus Bluetooth savienojumus.

Datora pievienoSana internetam

Lietojiet Bluetooth, lai datoru pievienotu internetam,
neizmantojot PC Suite programmatdru. Talruni jabat
aktivizétam pakalpojumu sniedzé&jam, kas nodro3ina
piekjuvi internetam, un datoram janodrosina Bluetooth
personalais tikls (Personal Area Network — PAN). Péc
talruna savienojuma izveides ar tikla piekluves punkta
(Network Access Point — NAP) pakalpojumu un
savienosanas pari ar datoru talruni tiek automatiski
izveidots pakeSdatu savienojums ar internetu.

Pakesdati

Visparéjais pakesu radiopakalpojums (General Packet
Radio Service — GPRS) ir tikla pakalpojums, kas lauj
mobilajiem talruniem nosatit un sanemt datus, izmantojot
uz interneta protokolu (IP) balstitu tiklu.

Lai definétu, ka jalieto pakalpojums, izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Savienojumi > PakeSdati >
Pakesdatu savienojums un kadu no §im iespéjam:

e Pécvajadzibas — — lai izveidotu pakesdatu
savienojumu, kad tas ir nepiecieSams programmai.
Savienojums tiek partraukts, kad tiek aizvérta
programma.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 37



Uzstadijumi

e Pastav. tieSsaiste — — lai, ieslédzot talruni, tiktu
automatiski izveidots savienojums ar pakesdatu tiklu.

Talruni varat lietot ka modemu, savienojot to ar saderigu
datoru, izmantojot tehnologiju Bluetooth. Plasaku
informaciju mekléjiet Nokia PC Suite dokumentacija.

Datu parsatiSana

Talrunis Jauj parsatit datus (kalendaru, kontaktu datus un
piezimes) uz saderigu datoru, citu saderigu ierici vai attalo
interneta serveri (tikla pakalpojums) un pretéji.

Parsatisanas kontaktu saraksts

Lai kopétu vai sinhronizétu talruna datus, ierices
nosaukumam un uzstadijumiem jabat parsatisanas
kontaktu saraksta.

Lai sarakstam pievienotu jaunu parsitisanas kontaktu
(piem., mobilo talruni), izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Savienojumi > Datu parsutis. >
Iespéja > Pievien. kontaktu > Sinhroniz. ar tarunivai
Kopét no talruna un atkariba no parsatamo datu tipa
ievadiet atbilstoSus uzstadijumus.

Datu apmaina ar saderigu ierici

Datu sinhronizé3anai lietojiet bezvadu tehnologijas
Bluetooth savienojumu. Otra iericé jabat aktivizétai datu
sanems3anai.

38 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Uzstadijumi

Lai saktu datu parsatisanu, izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Savienojumi > Datu parsatis. un
saraksta izvélieties parsitiSanas kontaktu un péc tam —
Sinhr. ar serveri vai Sinhr. ar datoru. Atkariba no
uzstadijumiem izvélétie dati tiek vai nu kopéti, vai
sinhronizéti.

Sinhronizésana no saderiga datora

Lai ar talruni sinhronizétu datora kalendara datus,
piezimes un kontaktus, datora instal€jiet talruna
programmatiru Nokia PC Suite. Sinhronizésanai lietojiet
bezvadu tehnologiju Bluetooth un saciet sinhronizésanu
no datora.

Sinhronizésana no servera

Lai varétu izmantot attalo interneta serveri, abonéjiet
sinhronizacijas pakalpojumu. Lai sanemtu plasaku
informaciju un §im pakalpojumam nepiecieSamos
uzstadijumus, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Lai saktu sinhronizésanu no talruna, izvélieties Izvélne >
Uzstadijumi > Savienojumi > Datu parsaitis. > Sinhr.
ar serveri.

Zvani un talrunis
Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Zvani.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 39



Uzstadijumi

Lai paradresétu ienakoSos zvanus, izvélieties
Paradresacija (tikla pakalpojums). Papildinformaciju
ladziet pakalpojumu sniedzéjam.

Lai péc neveiksmiga zvanisanas méginajuma desmit reizes
méginatu izveidot savienojumu, izvélieties Automatiska
parzvanisana > leslégta.

Lai noraditu, ka sarunas laika tiklam jabridina par jaunu
ienakosu zvanu, izvélieties Zvanu gaidiSanas
pakalpojums > Aktivizét (tikla pakalpojums).

Lai noraditu, vai persona, kurai zvanat, redz jasu talruna
numuru, izvélieties Sava numura siitiSana (tikla
pakalpojums).

Lai uzstaditu talruna displeja valodu, izvélieties Izvélne >

Uzstadijumi > Talrunis > Valodas uzstadijumi >
Talruna valoda.

Papildierices

STizvélne un tas dazadas iespéjas tiek paraditas tikai tad,
ja talrunis ir bijis savienots vai paslaik ir savienots ar
saderigu mobilo papildierici.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Papildinajumi.
Izvélieties papildierici un kadu no tai atbilsto$ajam
iespéjam.

40 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Uzstadijumi
Konfiguracija
Varat konfigurét talruna uzstadijumus, kas nepiecieSami

atseviskiem pakalpojumiem. Sos uzstadijumus jums var
nosatit arf pakalpojumu sniedzéjs.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Konfiguracija un

no pieejamajam iespéjam:

o Noklusétie konfiguracijas uzstad. — lai apskatitu
talruni saglabato pakalpojumu sniedzéju sarakstu un
uzstaditu nokluséto pakalpojumu sniedzé&ju.

o Aktivizet noklus. visas programmas — lai aktivizétu
nodroSinato programmu noklusétos konfiguracijas
uzstadijumus.

e Ieteicamais piekluves punkts — lai apskatitu
saglabatos piekluves punktus.

e Savienoties ar pak. sn. athalstu — lai no
pakalpojumu sniedzéja ieladétu konfiguracijas
uzstadijumus.

e Iericu parvaldibas uzstadijumi — lai lautu vai
aizliegtu talrunim sanemt programmatiiras
atjauninajumus. Sis iespéjas pieejamiba var bat
atkariga no jusu talruna.

e Person. konfiguracijas uzstadijumi — lai dazadiem
pakalpojumiem manuali pievienotu jaunus personiskos
kontus, tos aktivizétu vai izdzéstu. Lai pievienotu jaunu
personisko kontu, izvélieties Pievien. vai Iespéja >
Pievienot jaunu. Izvélieties pakalpojuma veidu un

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 41



Operatora izvélne

ievadiet vajadzigos parametrus. Lai aktivizétu
personisko kontu, ritiniet lidz tam un izvélieties
Iesp&ja > Aktivizét.

Rapnicas uzstadijumu atjaunosSana

Lai atjaunotu talruni atjaunotu ripnicas uzstadijumus,
izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Atjaunot rapn.
uzst. un no Sadam iespéjam:

e Atjaunot tikai uzstadijumus — lai atjaunotu visus
vajadzigos uzstadijumus, nedzésot personisku
informaciju

e Atjaunot visu — lai atjaunotu visus vajadzigos
uzstadijumus un dzéstu visu personisko informaciju,
piem., kontaktus, zinas, multivides failus un
aktivizacijas atslégas.

10. Operatoraizvélne

Izvélne |auj pieklat tikla operatora sniegtajiem
pakalpojumiem. Plasaku informaciju iegusit no tikla
operatora. Operators 50 izvélni var atjauninat, izmantojot
pakalpojumu zinu.

11. Galerija

Autortiesibu aizsardzibas likumi, iespéjams, nepielauj
kadu attélu, mazikas (ieskaitot zvana signalus) un cita

42 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Multivide

satura kopésanu, modificéSanu, parvietosanu vai
parsatisanu.

Talrunis nodrosina digitala satura tiesibu parvaldibas
(Digital Rights Management — DRM) sistému, lai
aizsargatu iegato saturu. Pirms iegistat jebkada veida
saturu, vienmeér iepazistieties ar piegades noteikumiem un
parbaudiet aktivizacijas atslégu, jo par saturu var tikt
pieprasita samaksa.

Lai apskatitu mapes, izvélieties Izvélne > Galerija.

12. Multivide

Fotokamera un videokamera

Ierice nodroSina 640x480 pikselu attélu uznemsanas
izSkirtspéju.

Fotografésana

Lai lietotu fotografésanas funkciju, izvélieties Izvélne >
Multivide > Kamera, vai, ja ir aktivizéta video
uznemasanas funkcija, ritiniet pa kreisi vai pa labi. Lai
fotografétu, izvélieties Uznemt.

Lai kamera uzstaditu nakts rezZimu, ieslégtu taimeri vai
uznemtu vairakus secigus attélus, izvélieties Iesp&ja un
vajadzigo iespé&ju. Lai uzstaditu apskates rezimu un laiku,
izvélieties Iespéja > Uzstadijumi > Attéla apskates
laiks.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 43



Multivide
Videoklipa uznemsana

Lai lietotu video uznemsanas funkciju, izvélieties

Izvélne > Multivide > Kamera > Iespéja > Video, vai,
ja aktiva ir fotografésanas funkcija, ritiniet pa kreisi vai pa
labi. Lai saktu videoklipa ierakstisanu, izvélieties
Ierakstit.

Lai uzstaditu ierakstama videoklipa garumu, izvélieties
Izvélne > Multivide > Kamera > Iespéja >
Uzstadijumi > Videoklipu garums.

Radiostaciju meklésana

FM radio darbiba ir atkariga no citas antenas, nevis
bezvadu ierices antenas. Lai FM radio darbotos pienaciga
kvalitate, iericei japievieno saderigas austinas vai cita
papildierice.

&Uzmanibu! Klausieties miziku mérena skaJuma.
Ilgstosi klausoties skalu maziku, var tikt bojata dzirde.
Izvélieties Izvélne > Multivide > Radio vai gaidianas
reZzima nospiediet un turiet *.

Ja talruni ir jau saglabatas radiostacijas, ritiniet uz augsu
vai uz leju, lai parslégtu stacijas, vai nospiediet
vajadzigajai stacijai ierices atmina atbilsto3o ciparu
taustinu.

44 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Programmas

Lai meklétu blakus staciju, nospiediet un turiet ritinasanas
taustinu pa kreisi vai pa labi.

Lai saglabatu radiostaciju, kuru pasreiz klausaties,
izvélieties Iespéja > Saglabat staciju.

Lai regulétu skalumu, izvélieties Iespé&ja > Skalums.

Lai atstatu radio skanam fona, nospiediet beigu taustinu.
Lai izslégtu radio, nospiediet un turiet beigu taustinu.

Balss ieraksti

Lai saktu ierakstiSanu, izvélieties Izvélne > Multivide >
Ierakstitajs un displeja nospiediet virtualo ieraksta pogu.

Lai saktu ierakstiS8anu sarunas laika, izvélieties Iespéja >
Ierakstit. Ierakstot sarunu, turiet talruni ka parasti pie
auss. Ierakstita saruna tiek saglabata mapé Galerija >
Balss ier.

Lai noklausitos pédéjo ierakstu, izvélieties Iespéja >
Atkartot pédéjo. Lai pédejo ierakstu nosatitu multizina,
izvélieties Iespéja > Sutit pedéjo.

13. Programmas

Talrupna programmatiira, iespéjams, ir ieklautas dazas
spéles un Java programmas, kas speciali izstradatas Sim
Nokia talrunim.

Izvélieties Izvélne > Programmas.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 45



Planotajs

Lai palaistu spéli vai programmu, izvélieties Spéles vai
Kolekcija. Ritiniet [1dz spélei vai programmai un izvélieties
Atvert.

Lai apskatitu spéJu un programmu instaléSanai pieejamo
atminas apjomu, izvélieties Iespéja > Atminas statuss.
Lai lejupieladétu spéli vai programmu, izvélieties

Iespéja > Ielade > Spéluielade vai Programmu
ielade. Talrunis nodrosina J2ME™ Java programmas. Pirms
sakat programmas lejupieladi, parliecinieties, vai ta ir
saderiga ar jusu talruni.

QSvarigi! Instaléjiet un lietojiet programmas un citu
programmatiru tikai no uzticamiem avotiem, piem.,
Symbian Signed programmas vai tas, kurasizturéjusas Java

Verified™ parbaudes.

Lejupieladétas programmas var saglabat ne tikai mapé
Programmas, bet ari mapé Galerija.

14. Planotajs
Modinatajs
Izvélieties Izvélne > Planotajs > Modinatajs.

Lai aktivizétu vai deaktivizétu modinataju, izvélieties
Signals:. Lai uzstaditu signala atskanosanas laiku,
izvélieties Modinataja laiks:. Lai talrunim izvélétajas

46 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Planotajs
nedélas dienas uzstaditu modinataju, izvélieties
Atkartosana:. Lai izvélétos vai personalizétu modinataja
signalu, izvélieties Signals:. Lai uzstaditu signala
atliksanas laiku, izvélieties Atliks. taimauts:.

Lai izslégtu modinataju, izvélieties Apturét. Ja laujat
talrunim minati atskanot signalu vai izvélaties Atlikt,
signals tiek partraukts uz atlikSanas laiku, bet péc tam
atkal atsakts.

Ja signala laiks pienak, kad ierice ir izslégta, ta iesledzas
automatiski, un atskan signals. Ja izvélaties Apturét, iericé
izslégtu ierici, vai Ja, lai zvanitu un sanemtu zvanus.
Neizvélieties Ja, ja mobilas ierices lietoSana var izraisit
trauc&jumus vai ir bistama.

Kalendars un uzdevumu saraksts

Izvélieties Izvélne > Planotajs > Kalendars. Sodiena ir
ieziméta ar ramiti. Ja dienaiir pievienotas piezimes, dienas
datums tiek radits treknraksta.

Lai izveidotu kalendara piezimi, ritiniet IiJdz datumam un
izvélieties Iespéja > Izveidot piezimi.

Lai apskatitu dienas piezimes, izvélieties Skatit. Lai dzéstu
visas kalendara esos$as piezimes, izvélieties meénesa vai
nedélas skatu un Iespéja > Dzést visas piez.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 47



Web

Lai apskatitu uzdevumu sarakstu, izvélieties Izvélne >
Planotajs > Uzdevumi. Tiek paradits uzdevumu saraksts,
kura uzdevumi sakartoti péc prioritates. Lai pievienotu,
dzéstu vai nosititu piezimi, lai atzimétu piezimi ka
pabeigtu vai lai uzdevumu sarakstu kartotu péc izpildes
termina, izvélieties Iespéja.

15. Web

Izmantojot talruna parlaku, var pieklit dazadiem mobila
interneta pakalpojumiem. Izskats var mainities atkariba
no ekrana izmériem. Visas interneta lapu detalas,
iespéjams, nevarés redzeét.

QSvarigi! Izmantojiet tikai uzticamus pakalpojumus,
kas piedava adekvatu drosibu un aizsardzibu pret
launpratigu programmatiru.

Informaciju par So pakalpojumu pieejamibu, cenam, ka ari
to lietosanas instrukcijas var sapnemt no pakalpojumu
sniedzéja.

ParlakoSanai nepiecieSamos konfiguracijas uzstadijumus
var sanemt ka konfiguracijas zinu no pakalpojumu
sniedzéja.

Lai uzstaditu pakalpojumu, izvélieties Izvélne > Web >
Uzstadijumi > Konfiguracijas uzstadijumi un
izvélieties konfiguraciju un kontu.

48 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Web

Savienojuma izveide ar pakalpojumu

Lai izveidotu savienojumu ar pakalpojumu, izvélieties
Izvélne > Web > Majas lapa; vai gaidisanas rezZima
nospiediet un turiet 0.

Lai izvéletos gramatzimi, izvélieties Izvélne > Web >
Gramatzimes. lericg, iespéjams, sakotnéji ir instalétas
dazas gramatzimes vai saites uz lapam, kuras nodrosina ar
Nokia nesaistitas tresas puses, vai ari tas var atlaut piek]uvi
sadam lapam. Nokia neapstiprina $is lapas un nekada
veida nav par tam atbildiga. Ja vélaties tas izmantot, jums
jaievero tie paSi drosibas un satura piesardzibas pasakumi,
kadus ievérojat, izmantojot jebkuru interneta vietni.

Lai izvéletos pédéjo URL, izvélieties Izvélne > Web >
Pédéja Web adrese.

Lai ievaditu pakalpojuma adresi, izvélieties Izvélne >
Web > Iet uz adresi. lerakstiet adresi un izvélieties
Labi.

Kad ir izveidots savienojums ar pakalpojumu, var sakt ta
lapu parlikosanu. Dazados pakalpojumos talruna taustinu
funkcijas var at3kirties. Izpildiet displeja redzamos
noradijumus. Plasaku informaciju lidziet pakalpojumu
sniedzéjam.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 49



Web

Attélojuma uzstadijumi

Parlikosanas laika izvélieties Iespéja > Citas iespéjas >

Attélojuma uzst. Starp pieejamajam iespéjam var but:

e Tekstaaplausana — laiizvélétos, ka tiek radits teksts.

e Bridinajumi — izvélieties Nedrosa savienojuma
bridinajums > Ja, lai bridinatu, kad parlikosanas laika
dross savienojums mainas uz nedroSu savienojumu.
izvélieties NedroSu objektu bridinajums > Ja, lai
bridinatu, kad dro3a lapa satur nedro3us objektus. Sie
bridinajumi negaranté drosu savienojumu.

e Rakstzimju kodéjums — Izvélieties Satura
kodéjums, lai uzstaditu parlika lapu satura kod&umu.

Kesatmina

KeSatmina ir vieta atmina, kuru lieto tadu datu ka paroles
un sikfaili 1slaicigai uzglabasanai. Iztiriet keSatminu ikreiz,
kad esat méginajis pieklat vai piekluvis konfidencialai
informacijai, kam nepiecieSamas paroles. Sikfails ir dati, ko
lapa saglaba jasu talruna kesatmina. Sikfaili tiek glabati,
lidz iztirat keSatminu.

Lai parliko3anas laika iztiritu keSatminu, izvélieties
Iespéja > Citasiespé&jas > Tirit keSatminu. Lai atlautu
vai liegtu talrunim sanemt sikfailus, parliko3anas laika
izvélieties Iespéja > Citas iesp&jas > Drosiba >
Sikfailu uzstad.; vai gaidisanas rezZima izvélieties

50 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Izvélne > Web > Uzstadijumi > Drosibas
uzstadijumi > Sikfaili.

Pakalpojumu zinu iesuitne

Jasu pakalpojumu sniedzéjs var nosatit pakalpojumu zinas
uz jasu talruni (tikla pakalpojums). Pakalpojumu zinas ir
informacija par, piem., jaunakajam zinam, un tajas var bat
ieklauts teksts vai pakalpojumu adreses.

Lai lasTtu pakalpojumu zinu, izvélieties Paradit. Ja
izvélaties Iziet, zina tiek parvietota uz mapi Pakalpojumu
iesuitne.

Lai talruni uzstaditu pakalpojumu zinu sanemsanu,
izvélieties Izvélne > Web > Uzstadijumi >
Pakalpojumu iesiitnes uzstad. > Pakalpojumu
zinas > leslégtas.

Parliika drosiba

Daziem pakalpojumiem, piem., banku pakalpojumiem vai
precu iegadei interneta, tiek pieprasiti drosibas lidzekli.
Sadu veidu savienojumiem ir nepieciesami drosibas
sertifikati un, iesp&jams, ari drosibas modulis, kas var bt
pieejams SIM karté. Lai sapemtu plasaku informaciju,
sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 51



SIM pakalpojumi

16. SIM pakalpojumi

SIM karte var nodrosinat papildu pakalpojumus. Tiem 3aja
izvélné var piek]at tikai tad, ja to nodroSina SIM karte.
Izvélnes nosaukums un saturs ir atkarigs no pieejamajiem
pakalpojumiem.

Informaciju par SIM kartes pakalpojumu pieejamibu un
lietoSanu ladziet SIM kartes izsniedz&jam. Tas var bit
pakalpojumu sniedzéjs vai cits piegadatajs.

17. Informacija par

akumulatoriem

Uzladésana un izladésana

Ierices darbibu nodro3ina uzladéjams akumulators.
Akumulatoru var uzladét un izladét simtiem reizu, tomér
tas pamazam nolietojas. Kad sarunu un gaidisanas rezZima
laiks klGst ievérojami 1saks neka parasti, nomainiet
akumulatoru. Lietojiet tikai Nokia apstiprinatus
akumulatorus un ladgjiet tos, izmantojot tikai tos
ladétajus, kurus 3ai iericei apstiprinajusi Nokia.

Ja nomainitais akumulators tiek lietots pirmoreiz vai ari
akumulators nav ilgstosi ticis izmantots, iesp&jams, ka
uzlade sakas tikai péc atkartotas ladétaja pievieno3anas,
atvienoSanas un atkal pievienosanas.

52 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Informacija par akumulatoriem

Kad ladétajs netiek lietots, atvienojiet to no elektribas
kontaktligzdas un ierices. Neatstajiet pilniba uzladétu
akumulatoru savienotu ar ladétaju, jo parladésana var
saisinat ta ekspluatacijas laiku. Pilniba uzladéts, bet
neizmantots akumulators ar laiku izladéjas.

Ja akumulators ir pilnigi izladéjies, ladéSanas indikators
var paradities péc dazam minatém, un tikai péc tam ierici
var lietot zvanisanai.

Izmantojiet akumulatoru tikai paredzétajiem mérkiem.
Nelietojiet bojatu ladétaju vai akumulatoru.

Neizraisiet akumulatora issavienojumu. Nejauss
issavienojums var rasties, ja metala priekSmets (piem.,
monéta, saspraude vai pildspalva) veido tieSu
savienojumu starp akumulatora pozitivo (+) un negativo
(-) spaili. (Tas akumulatora atgadina metala sloksnites.) Ta
var gadities, ja rezerves akumulatoru nésajat kabata vai
soma. Issavienojums starp spailém var sabojat gan
akumulatoru, gan savienojo3o priekSmetu.

Akumulatora atstasana karstuma vai aukstuma, piem.,
slégta automasina vasara vai ziema, samazina ta jaudu un
ekspluatacijas laiku. Akumulatoru vienmér centieties
uzglabat no 15 °C Iidz 25 °C gradu temperatira (59 °F un
77 °F). Ierice ar karstu vai aukstu akumulatoru kadu bridi
var nestradat pat tad, ja tas ir pilniba uzladéts.
Akumulatora darbibu 1pas3i ierobezo temperatira zem
sasalsanas robezas.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 53



Informacija par akumulatoriem

Nemédginiet atbrivoties no akumulatora dedzinot, jo tas
var eksplodét. Akumulators var eksplodét ari tad, ja ir
bojats. Atbrivojieties no akumulatora atbilstosi viet&jiem
noteikumiem. Ja iespéjams, nododiet to otrreizéjai
parstradei. Nemetiet to ara kopa ar sadzives atkritumiem.

Neizjauciet un neplésiet elementus un akumulatorus. Ja
akumulators tek, uzmanieties, lai Skidrums nenonaktu uz
adas vai acdis. Ja ta tomér ir noticis, nekavéjoties skalojiet
adu un acis ar 0deni vai lidziet palidzibu medikiem.

Nokia akumulatoru autentifikacijas
vadlinijas

Dro3ibas apsvérumu dé] izmantojiet tikai originalos Nokia
akumulatorus. Lai batu parlieciba, ka iegastat originalu
Nokia akumulatoru, iegadajieties to no pilnvarota Nokia
precu izplatitaja un novértéjiet hologrammas uzlimi,
izpildot talak noraditas darbibas.

Sekmiga darbibu izpilde nav pilnigs akumulatora
autentiskuma apstiprinajums. Ja ir pamats domat, ka
konkrétais akumulators nav originals Nokia akumulators,
neizmantojiet to un mekléjiet palidzibu tuvakaja
pilnvarotaja Nokia servisa centra vai pie izplatitaja.
Pilnvarotais Nokia servisa centrs vai izplatitajs parbaudis
akumulatora autentiskumu. Ja autentiskumu nevar
noteikt, atdodiet akumulatoru atpaka] iegades vieta.

54 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Informacija par akumulatoriem

Hologrammas autentificésana

1. Aplakojot hologrammas uzlimi,
no viena skata lenka jabat
redzamam Nokia sadoto roku
simbolam, bet no otra lenka —
Nokia originalo papildiericu
logotipam Nokia Original
Enhancements.

2. Paveérsot hologrammu pa kreisi,
pa labi, uz leju un uz augsu,
atbilstosaja mala biutu jasaredz 1,
2,3 un 4 punkti.

Ko darit, ja akumulators nav autentisks?

Ja neesat parliecinats, ka Nokia akumulators ar
hologrammas uzlimi ir autentisks, lidzu, neizmantojiet to.
Palidzibu mekléjiet tuvakaja pilnvarotaja Nokia servisa
centra vai pie izplatitaja. RaZzotaja neapstiprinata
akumulatora lieto3ana var bat bistama, ka ari var bat par
iemeslu sliktai ierices darbibai un ierices vai papildiericu
bojajumiem. Tas var arianulétiericei pieskirtas atlaujas vai
garantijas.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 55



Informacija par akumulatoriem

Lai iegutu papildinformaciju par originalajiem Nokia
akumulatoriem, apmeklgjiet Web vietu www.nokia.com/
battery.

56 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.


http://www.nokia.com/battery
http://www.nokia.com/battery

Apkope un ekspluatacija

Ierice ir augstvertigs izstradajums, un ar to jarikojas
saudzigi. Piedavajam noradijumus, kas palidzés saglabat
tiesibas uz garantijas pakalpojumiem.

Sargajiet ierici no mitruma. Atmosféras nokrisni,
mitrums un visu veidu Skidrumi var saturét vielas, kas
izraisa elektronisko shému koroziju. Ja ierice tomér tiek
saslapinata, iznemiet akumulatoru un pirms ta
ievietoSanas atpakal laujiet iericei pilniba izzat.
Nelietojiet un neglabajiet ierici puteklainas, netiras
vietas. Ta var tikt bojatas kustigas detalas un
elektroniskie komponenti.

Neglabajiet ierici karstuma. Augsta temperatira var
saisinat elektronisko ieri¢u ekspluatacijas laiku, bojat
akumulatorus, ka ari deformét vai izkausét atseviskas
plastmasas dalas.

Neglabajietierici aukstuma. Péc tamiericei atsilstot lidz
normalai temperatirai, iekSiené var kondenséties
mitrums, kas boja elektronisko shému plates.
Nemeédiniet atvért ierici citadi, ka noradits $aja
rokasgramata.

Sargajietierici no kritieniem, triecieniem un kratisanas.
Pretéja gadijuma var tikt bojatas elektronisko shému
plates un smalkmehanika.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 57



Apkope un ekspluatacija

Ierices tirisanai nelietojiet kodigas kimikalijas,

Nekrasojiet ierici. Krasa var nosprostot kustigas dajas
un traucét pareizu darbibu.

Stiklu (piem., kameras, tuvuma sensora un
apgaismojuma sensora objektiva) tiriSanai izmantojiet
mikstu, tiru, sausu dranu.

Izmantojiet tikai komplektacija ieklauto vai citu
razotaja apstiprinatu antenu. Neapstiprinatas antenas,
to modifikacijas vai papildinajumi var bojat ierici, un to
lietoSanu var uzskatit par radioiericu lietoSanas
noteikumu parkapumu.

Lietojiet ladétaju telpas.

Vienmeér veidojiet saglabajamo datu dubléjumkopiju,
piem., kontaktiem un kalendara piezimém.

Lai laiku pa laikam atiestatitu ierici labakas veiktspéjas
nodrosinasanai, izsledziet to un iznemiet akumulatoru.

Sie ieteikumi vienadi attiecas uz ierici, akumulatoru,
ladétaju un jebkuru papildierici. Ja ierice nedarbojas
pareizi, apkopei nogadajiet to tuvakaja pilnvarotaja
servisa centra.

58

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Papildinformacija par droSibu

Likvidésana

Parsvitrotas atkritumu urnas simbols uz

izstradajuma, iespiestajiem materialiem vai
== jepakojuma norada, ka Eiropas Savieniba visi

elektriskie un elektroniskie izstradajumi, baterijas un
akumulatori péc ekspluatacijas laika beigam ir jasavac
atseviski. Neatbrivojieties no Siem izstradajumiem ka no
neskirojamiem sadzives atkritumiem.

Nododiet 30s izstradajumus savaksanas punktos, lai
izvairitos no kaitéjuma dabai vai cilvéku veselibai, ko rada
nekontroléta atkritumu izmeSana, un veicinatu materialo
resursu otrreizéjo izmantosanu. Informacija par
izstradajumu savak$anas punktiem ir pieejama pie So
izstradajumu izplatitaja, vietéjos atkritumu parstrades
uznémumos, valsts razotaju atbildibas organizacijas vai
pie vietéja Nokia parstavja. Papildinformaciju skatiet
deklaracija par vides aizsardzibu (Eco-Declaration),
savukart informacija par katru valsti atrodama
www.nokia.com.

Papildinformacija par drosibu

Mazi bérni

Iericei un tas papildiericém var bt sikas detalas. Glabajiet
tas maziem bérniem nepieejama vieta.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 59


http://www.nokia.com

Papildinformacija par drosSibu

Darbibas vide

Stierice atbilst RFiedarbibas prasibam, ja to lieto standarta
pozicija, turot pie auss, vai novieto vismaz 2,2 cm (7/8
collas) attaluma no kermena. Ja ierices parnésasanai
izmanto sominu, jostas stiprinajumu vai turétaju, Siem
piederumiem nedrikst bt metala dalas un tiemjaturierice
iepriekS minétaja attaluma no kermena.

Lai parsatitu datu failus vai zinas, iericei nepiecieS3ams
kvalitativs savienojums ar tiklu. Atseviskos gadijumos datu
failu vai zinu parsatisana tiek atlikta, idz ir pieejams
atbilstoss savienojums. Iepriek$ minétie noradijumi par
ierices attalumu no kermena jaievéro lidz datu
parsatisanas beigam.

Ierices detalas ir magnétiskas. Ierice, iespéjams, var
pievilkt metala priekSmetus. Nenovietojiet ierices tuvuma
kreditkartes vai citus magnétiskos datu neséjus, jo tajos
esosa informacija var tikt izdzésta.

Mediciniskas ierices

Jebkuru radiovilpu iericu, ari mobilo talrunu, darbiba var
izraisit nepietiekami aizsargatu medicinisko iericu
darbibas traucéjumus. Lai noskaidrotu, vai ierice ir
pietiekami aizsargata pret radiofrekvencu starojumu, ka
ari citu jautajumu gadijuma sazinieties ar arstu vai
mediciniskas ierices razotaju. Izslédziet ierici veselibas
apripes iestadeés, ja tur ir 3ada prasiba. Slimnicas un

60 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Papildinformacija par droSibu

veselibas apriipes iestadés, iespéjams, lieto aparatiru, kas
ir jutiga pret radiofrekvencu starojumu.

Implantétas mediciniskas ierices

Medicinisko ieri¢u razotaji iesaka starp bezvadu ierici un
implantétu medicnisko ierici, piem.,
elektrokardiostimulatoru vai implantétu sirds elektrisko
defibrilatoru, uzturét vismaz 15,3 centimetru (6 collu)
attalumu, lai izvairitos no iespéjamiem traucéjumiem
mediciniskas ierices darbiba. Personam ar 3adam iericém
vajadzétu:

e Bezvadu iericei, kad ta ir ieslégta, vienmér jaatrodas
vairak neka 15,3 centimetru (6 collu) attaluma no
mediciniskas ierices.

e Bezvadu ierici nedrikst nésat krasu kabata.

e |ai lidz minimumam samazinatu iespéjamos darbibas
traucéjumus, bezvadu ierice jatur pie tas auss, kas
atrodas mediciniskajai iericei pretéja puse.

o Nekavéjoties izslédziet bezvadu ierici, ja domajat, ka
notiek darbibas traucéjumi.

e |asiet implantétas mediciniskas ierices raZotaja
noradijumus un ievérojiet tos.

Ja jums ir jautajumi par bezvadu ierices lietosanu ar
implantéto medicinisko ierici, konsultéjieties ar savu
veselibas apriipes specialistu.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 61



Papildinformacija par drosSibu

Dzirdes aparati

Dazas elektroniskas bezvadu ierices var izraisit
trauc&jumus atseviskos dzirdes aparatos. Ja tas ir noticis,
vérsieties pie pakalpojumu sniedzéja.

Transportlidzekli

Radiosignali var izraisit traucéjumus nepareizi uzstaditas
un nepietiekami aizsargatas automasinu elektroniskajas
sistémas, piem., degvielas elektroniskaja iesmidzinasanas
sistéma, elektroniskaja bremzu pretblokésanas sistéma,
elektroniskaja atruma kontroles sistéma, gaisa spilvenu
sistéma. Plasaku informaciju ladziet transportlidzekla vai
papildu aprikojuma raZzotajam vai ta parstavim.

Ierices apkopi un uzstadiSanu automasina uzticiet tikai
kvalificetam specialistam. Nepareiza ierices uzstadisana
var bit bistama, ka ari var liegt tiesibas uz garantijas
apkopi. Regulari parbaudiet, vai viss mobilas ierices
aprikojums automasina ir nostiprinats un darbojas pareizi.
Nekada gadijuma neglabajiet ugunsbistamus skidrumus,
gazi un spradzienbistamas vielas kopa arierici, tas detalam
un papildiericém. Atcerieties, ka automasina, aprikota ar
gaisa spilveniem, gaisa spilveni tiek piepsti ar lielu spéku.
Nenovietojiet priekSmetus, tostarp uzstaditas un
parnésajamas mobilas ierices, virs gaisa spilveniem un to
izpleSanas zona. Ja automasinas mobila ierice ir uzstadita
nevieta un gaisa spilvens tiek piepasts, var gt nopietnus
savainojumus.

62 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Papildinformacija par droSibu

Ierici aizliegts lietot, atrodoties lidmasina. Izslédziet ierici
pirms iekap3anas lidmasina. Mobilo teleiericu lietoSana
lidmasina var bt bistama lidmasinas darbibai, izraisit
mobilo sakaru tikla parravumus un bat pretruna ar likumu.

Spradzienbistama vide

Izsledziet ierici vietas, kur iespéjama eksplozija, un
ievérojiet visas zimes un noradijumus. Spradzienbistama
vide ir vietas, kur parasti l0dz izslégt transportlidzek|u
dzinéju. Sadas vietas dzirkstele var izraisit eksploziju vai
aizdeg3anos, radot traumas vai navéjosus ievainojumus.
Izsledziet ierici degvielas uzpildes stacijas uzpildes siiknu
tuvuma. Ievérojiet radioiericu lietoSanas ierobezojumus
degvielas bazés, glabasanas un izplatisanas vietas,
kimiskajas rlipnicas un vietas, kur notiek spridzinasanas
darbi. Spradzienbistamas vietas ne vienmer ir skaidri
noraditas. Tas ir vietas zem kuga klaja, kimikaliju
transportésanas vai glabadanas tilpnes, ka ari vietas, kur
gaisa ir kimikalijas vai vielu dalas — graudini, putekli vai
metala pulveris. Informaciju par to, vai ierici ir drosi
izmantot transportlidzekju tuvuma, kuros tiek izmantotas
Skidrinatas naftas gazes (propans vai butans), uzziniet pie
transportlidzekla razotajiem.

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 63



Papildinformacija par drosSibu
Zvanisana arkartas situacijas

QSvarigi! Mobilie talruni, ar1 81ierice, darbojas,
izmantojot radiosignalus, bezvadu un kabelu tiklus, ka ari
lietotaja programmeétas funkcijas. Sa iemesla dél nevar
garantét savienojumu jebkuros apstaklos. Ja janodroSina
dzivibai svarigi sakari (piem., jasazinas ar mediciniskas
palidzibas dienestiem), nepalaujieties tikai uz mobilajam
iericem.
Lai zvanitu arkartas situacijas:
1. Jaierice navieslégta, ieslédziet to. Parbaudiet, vai
signals ir pietiekami stiprs.
Lai izmantotu dazus tiklus, iericé jabat pareizi
ievietotai derigai SIM kartei.

2. Nospiediet taustinu tik reizu, cik nepieciesams, lai
nodzéstu ekrana radijumus un ierice batu gatava
zvanisanai.

3. Ievadiet atraSanas vietai atbilstoSo oficialo avarijas
dienestu numuru. Dazadas vietas avarijas dienestu
numuri var atskirties.

4. Nospiediet zvaniSanas taustinu.

Jair aktivizétas kadas funkcijas, pirms zvanisanas arkartas
situacija izslédziet tas. Plasaku informaciju skatiet Saja
lietotaja rokasgramata vai jautajiet pakalpojumu
sniedzéjam.

64 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



Papildinformacija par droSibu

Zvanot arkartas situacija, visu nepiecieSsamo informaciju
sniedziet péc iespéjas precizak. Jisu mobila ierice
negadijuma vieta, iesp&jams, ir vienigais sakaru lidzeklis.
Nepartrauciet sarunu, pirms jums to neatlauj.

INFORMACIJA PAR SERTIFIKACIJU (SAR)

$1 mobila ierice atbilst radiovilnu ietekmes prasibam.
$T mobila ierice ir radiosignalu raiditajs un uztvéréjs. Ta ir
izstradata, lai neparsniegtu radiovilnu ietekmes
ierobezojumus, ko nosaka starptautiskas prasibas. Sis
vadlinijasirizstradajusi neatkariga zinatniska organizacija
ICNIRP, un tas paredz drosibas rezervi, lai garantétu
dro31bu visam personam neatkarigi no vecuma un
veselibas stavok|a.

Nosakot mobilo ieri¢u ietekmes prasibas, tiek izmantota
meérvieniba, ko sauc par ipasas absorbcijas koeficientu
(Specific Absorption Rate — SAR). ICNIRP prasibas
noteiktais SAR limits ir 2,0 vati uz kilogramu (W/kg),
rékinot vidéji uz 10 gramiem kermena audu. SAR testésanu
veic, lietojot ierici standarta pozicija un iericei raidot ar tas
augstako apstiprinato jaudu visas parbauditajas frekvencu
joslas. Faktiskais SAR limenis ierices darbibas laika var bat
zemaks par maksimalo vértibu, jo ta izmanto tikai tik
daudz energuas cik nepieciesams tikla sasnieg3anai. Sis
apjoms mainas atkariba no dazadiem faktoriem, piem., no
bazes stacijas atraSanas tuvuma. Augstaka SAR vértiba

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 65



Papildinformacija par drosSibu

saskana ar ICNIRP prasibam par ierices lietoSanu pie auss
ir 0,95 W/kg.

Lietojot ierices piederumus un papildierices, SAR vértibas
var atskirties. SAR vértibas var atSkirties atkariba no
vietéjam atskaiSu un testésanas prasibam un tikla
frekvencu joslas. Papildu SAR dati, iesp&jams, ir noraditi
Web vieta www.nokia.com pie informacijas par
izstradajumu.

66 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.


http://www.nokia.com

Alfabétiskais raditajs

A

akumulators 52
uzladésana 15
audiozinas 29

A

atrie zvani 21

balss ieraksti 45
balss zinas 30
bezsaistes rezims 20

C

ciparu reZims 22
D

displejs 34
drosibas kods 13
E

e-pasts 27

internets 48

oy

jutiga teksta ievade 23
K

keSatmina 50

klientu

apkalposana 13
konfiguracija 41
kontaktinformacija 13

N

Nokia
kontaktinformacija 13

0

operatoraizvélne 42

© 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas. 67



Alfabétiskais raditajs

P

pakalpojumu zinu
iesutne 51
papildierices 40
parole 13
parlaks 48
piekluves kods 13
PIN 13
planotajs 46
profili 33
programmas 45

S

signali 33

SIM karte 14,20
sikfaili 50
spéles 45

T

tastataras
blokésana 20
taustinslegs 20
teksta ievade 22
teksta rezimi 22
térzésana 29
tradicionala teksta
ievade 23

)

uzstadijumi 33
datums 34
displejs 34
konfiguracija 41
laiks 34
profili 33
ripnica 42
signali 33
talrunis 39
zinas 30

W
Web 48

z

zibzinas 28
zinapmaina
audiozipnas 29
zinas
uzstadijumi 30
zinu centra numurs 25
zvani 21
zvanu Zurnals 32

68 © 2007 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.



	Nokia 2600 Classic lietotāja rokasgrāmata
	Saturs
	Jūsu drošībai
	Vispārīga informācija
	Informācija par ierīci
	Tīkla pakalpojumi
	Papildierīces
	Piekļuves kodi
	Nokia atbalsts

	Sagatavošanās darbam
	SIM kartes un akumulatora ievietošana
	Akumulatora uzlādēšana
	Priekšējā vāciņa maiņa
	Antena
	Siksniņa
	Taustiņi un daļas
	Tālruņa ieslēgšana un izslēgšana
	     Gaidīšanas režīms        
	Tastatūras bloķēšana (taustiņslēgs)
	Funkcijas bez SIM kartes

	Zvani
	Zvanīšana un atbildēšana uz zvanu
	Skaļrunis
	Izsaukšanas īsceļi

	Teksta ievade
	Teksta režīmi
	Tradicionāla teksta ievade
	Jutīgā teksta ievade

	Pārvietošanās pa izvēlnēm
	Ziņapmaiņa
	Īsziņas un multiziņas
	Īsziņas
	Multiziņas
	Īsziņas vai multiziņas izveide

	E-pasts
	E-pasta uzstādīšanas vednis
	E-pasta ziņu rakstīšana un sūtīšana
	E‑pasta ielāde

	Zibziņas
	Nokia Xpress audioziņas
	Tērzēšana
	Balss ziņas
	Ziņu uzstādījumi

	Kontakti
	Zvanu žurnals   
	Uzstādījumi
	Profili
	Signāli
	Displejs
	Datums un laiks
	Īsceļi
	Savienojumi
	Bezvadu tehnoloģija Bluetooth
	Pakešdati
	Datu pārsūtīšana

	Zvani un tālrunis
	Papildierīces
	Konfigurācija
	Rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana

	Operatora izvēlne
	Galerija
	Multivide
	Fotokamera un videokamera
	Radiostaciju meklēšana
	Balss ieraksti

	Programmas
	Plānotājs
	Modinātājs
	Kalendārs un uzdevumu saraksts

	Web
	Savienojuma izveide ar pakalpojumu
	Attēlojuma uzstādījumi
	Kešatmiņa
	Pakalpojumu ziņu iesūtne
	Pārlūka drošība

	SIM pakalpojumi
	Informācija par akumulatoriem
	Uzlādēšana un izlādēšana
	Nokia akumulatoru autentifikācijas vadlīnijas
	Hologrammas autentificēšana
	Ko darīt, ja akumulators nav autentisks?


	Apkope un ekspluatācija
	Likvidēšana

	Papildinformācija par drošību
	Mazi bērni
	Darbības vide
	Medicīniskās ierīces
	Implantētas medicīniskās ierīces
	Dzirdes aparāti

	Transportlīdzekļi
	Sprādzienbīstama vide
	Zvanīšana ārkārtas situācijās
	INFORMĀCIJA PAR SERTIFIKĀCIJU (SAR)

	Alfabētiskais rādītājs



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


